له‌ناو نیستی والیه‌کانی موسل‌دا که‌سیکی تئ‌دا نیه‌ به‌ناوی محه‌مه‌د چه‌له‌بی. له‌و روژگارهدا ( 1154-1159 ) حسین پاشای نال جه‌لیلی والی موسل‌ بوه. ( عماد عبدالسلام: 499-500 )

په‌راویز: بو‌ ناگاداری زورتر له‌سه‌ر که‌مارودانی موسل‌ له‌لایه‌ن نادرشاهه برپوانه: عماد عبدالسلام رووف، ((الموصل فی العهد العیمانی- فتره‌ الحکم المحلی 1139-1249 هـ 1726-1834 م))، النجف، 1975.

#### حه‌سه‌نعه‌لی خانی نه‌رده‌لان ( 1161-1164 )

حه‌سه‌نعه‌لی خانی کوری عه‌بباسقولی خانی نه‌رده‌لان که‌سائی 1161 له‌نه‌سه‌هان له‌لایه‌ن نیبراهیم شای نه‌فشار دانرا به‌وائی کوردستان و، له‌ 1163 دا له‌مه‌ریوان له‌لایه‌ن سه‌لیم پاشای بابانه‌وه‌ شکینراو، له‌ 1164 دا